ПРОЕКТ
внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О безвозмездной передаче муниципального имущества, соответствующего критериям, установленными Федеральным законом от 30 ноября 2010 года
№ 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» в собственность религиозной организации

[bookmark: _Hlk77755545]На основании Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» (с изменениями и дополнениями по состоянию на 01.07.2021), Архивной справки Центрального исторического архива Республики Башкортостан от 01.07.2015 № 1497/г, Приказа Управления по государственной охране объектов культурного наследия Республики Башкортостан от 07.04.2017 № 20 «Об утверждения перечня выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Республики Башкортостан», Устава местной религиозной организации православного Прихода храма в честь Святых Равноапостольных Кирилла и Мефодия города Благовещенска Благовещенского района Республики Башкортостан, заявления местной религиозной организации православного Прихода храма в честь Святых Равноапостольных Кирилла и Мефодия города Благовещенска Благовещенского района Республики Башкортостан, согласованного с «Уфимской Епархией Русской Православной Церкви (Московского Патриархата)», Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Признать нежилое здание, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Советская, д. 9, площадью 426,9 кв.м., выявленный объект культурного наследия, с кадастровым номером: 02:69:010102:131, являющегося собственностью казны городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, имуществом религиозного назначения, зданием семинарской церкви построенной 1896-1897 годах, в качестве храма, посвященного имени Святых Кирилла и Мефодия.
[bookmark: _Hlk77753501]2.	Передать безвозмездно в собственность местной религиозной организации православного Прихода храма в честь Святых Равноапостольных Кирилла и Мефодия города Благовещенска Благовещенского района Республики Башкортостан для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, нежилое здание, являющееся выявленным объектом культурного наследия, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Советская, д. 9, площадью 426,9 кв.м., с кадастровым номером: 02:69:010102:131, являющегося собственностью казны городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Рекомендовать Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан предоставить в установленном порядке в отдел по управлению собственностью Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан документы для внесения изменений в Реестр муниципального имущества городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
4.	Настоящее решение обнародовать на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, в порядке установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета								    Т.Н. Кузнецова